
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia:  7 października 2009 r.

Nr posiedzenia: 53

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 41. posiedzeniu Senatu w dniu
7 października 2009 r. do ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów
i usług.

W posiedzeniu uczestniczyli: senatorowie członkowie komisji: Grzegorz  Banaś, Wiesław Dobkowski, Piotr
Gruszczyński, Stanisław Karczewski,  Kazimierz Kleina, Henryk Woźniak,
Marek Ziółkowski,

− zaproszeni goście:
Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Maciej Grabowski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam
Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący komisji przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu komisja oraz

senator Kazimierz Kleina sam przedstawili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy (komisja
dwie; senator Kazimierz Kleina – jedną). Senator K.Kleina uzasadnił zgłoszony przez siebie
wniosek.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przypomniał, że poprawka senatora K.Kleiny (pkt 1 zestawienia
wniosków) doprecyzowuje pojęcie podatnika w celu objęcia jego zakresem podmiotów
gospodarczych w państwach trzecich, w których nie ma podatku od wartości dodanej czy podatku
o podobnym charakterze. W porównaniu do poprawki komisji (pkt 2 zestawienia wniosków
uwzględnia wyłączenie z tej definicji organów publicznych.
Podkreślił, że poprawka senatora K.Kleiny precyzyjniej definiuje podatnika VAT niż poprawka
komisji.
Odnośnie do drugiej poprawki komisji (pkt 3 zestawienia wniosków) przypomniał, że poprawka ma na
celu doprecyzowanie czynności jakie jest obowiązany podjąć podatnik w przypadku zmiany
proporcji w jakiej towary lub usługi związane są z wykonywaniem czynności dających prawo do
obniżenia kwoty podatku należnego
Przedstawiciel Ministerstwa Finansów ocenił pozytywnie pierwszą i trzecią poprawkę.
Komisja – w głosowaniu – poparła te poprawki.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Grzegorza Banasia.
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Konkluzja: Komisje poparły 2 poprawki do ustawy (druk nr 671 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


